
 

 

 

 
 

 

Agli Atti PON  

All’Albo del Sito Web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. – Responsabile Unico Progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  Avviso pubblico prot.n. 50636 del 

27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.A – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-28 

TITOLO PROGETTO “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

CUP E49J211021700006 

 

              IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Ammininistrazioni pubbliche” e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investiimento europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento  (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

 

 

De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 

 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it 

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

 

 

e la scuola digitale - prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”; 

 

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 1076008 del 21/01/2022; 

 

VISTA la graduatoria pubblicata dal Ministero dell’Istruzione relativa agli istituti scolastici beneficiari; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 

indirizzata all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento 

di € 130.000,00; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020;  

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR;   

RILEVATA la necessittà  di nominare un Responsabile del Procedimento  unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato con nota prot. n. 

AOODGABMI – 0035909 del 24/05/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -  Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.A – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

RITENUTO di avere le competenza necessarie alklo svolgimento dell’incarico; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E C R E T A 

 

Di assumeree l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi di cui all’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12//2021 come di seguito 

indicato:  

 

Il Presente provvedimento è reso pubblico tramite affisissione all’albo della scuola, a norma ell’art. 10 

comma1 del D.Lgs 267/2000 e pubblicazione sul sito web dell' Istituto d'Istruzione Superiore "De 

Titta- Fermi".  
 

 Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Sirolli Anna Maria 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993                                            
 

  

Sottosezione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
 

Importo autorizzato 
progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-AB-
2022-28 

 

Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del 
secondo ciclo 

€ 130.000,00 


